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Kyrkjeverje

Martin 
Stærk

915 77 038
martin.stark@mtkyrkje.no

Sokneprest:

Axel J. 
Bugge

454 77 020 
axel.bugge@mtkyrkje.no

Organist: 

Rolf 
Axelsen Lie

951 83 114
rolf.lie@mtkyrkje.no

Trusopplærar

Signe Vreim 
Østtveit

971 82 146
signe.osttveit@mtkyrkje.no

Kyrkjetenar/
kyrkjegardsarbeidar: 

Håkon 
Holtar

906 16 806

Kontorfullmektig: 

Dagne 
Mo

404 31 829
dagne.mo@mtkyrkje.no

Prostiprest 

Tone Anne 
Hvalen

913 80 464
hvalentoneanne@gmail.
com

Korleiar: 

Grete 
Hasselgård Sele

915 56 348
grete.sele@mtkyrkje.no

Kyrkjetenar/
kyrkjegardsarbeidar:

Per Johan 
Nordvik

913 89 533

Kyrkjetenar:

Håkon 
Mæland

957 51 519

Tilsette i Bø kyrkjelyd
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Hellig nærvær
Etter en lang tid med begrensninger og re-
striksjoner på hvor mange som kan delta 
på en gudstjeneste har vi gradvis denne 
sommeren og høsten kunne ha økt det 
tillatte deltakelsen fra 60 personer til 100 
personer i Bø kirke.

Det er hyggelig når folk vender tilbake til 
gudstjenester og til barnekor og voksen-
kor som har startet opp igjen. Mange gir 
uttrykk for at det er godt å være tilbake i 
et sosialt fellesskap der vi ser hverandre og 
kan dele livet med hverandre.

I vår, sommer og høst har det vært stor 
pågang av foreldre som vil døpe barna 
sine. Ofte har vi hatt to gudstjenester på 
søndagene for å få plass til alle de som vil 
døpe barna sine med sin familie.  Denne 
sommeren har det også vært flere kon-
firmanter som har blitt døpt, og vi kan 
også glede oss over de brudeparene som 
har sagt «ja» til å elske og ære hverandre. 
Når nybakte foreldre søker kirken for at 
barnet skal bli døpt, eller ungdommer lar 
seg døpe, så tror jeg det ikke bare handler 
om en hyggelig familietradisjon. Kirkens 
ritualer forvalter det «Hellige» som tiltrek-
ker mennesker. Gud er hellig og samtidig 
nær med sin Ånd i dåpen, konfirmasjon 
og i vigsel. Lengselen etter det «Hellige», 
det som er annerledes, det som er rent og 
vakkert, ligger som et frø plantet i oss. Vi 
aner at Gud er der og er større enn vår 
tanke og fornuft, stor nok til å favne oss i 
alt det vi opplever av oppturer og nedtu-
rer i livet. I det hellige og i livets skjørhet 
finner du Gud, eller som kong David sier 
det i Salme 51 : «Gud, du forakter ikke et 
knust og nedbrutt hjerte»

Det er høst og Gud kaller nye mennesker 
til gudstjenester og fellesskap, til arbeid og 
deltagelse i bibelgrupper og samtalegrup-
per som vi starter opp med denne høsten. 
Dette kan du lese mer om på side 4 og nøl 
ikke med å komme på neste samling på 
Bø bedehus den 16. november.

Det er en spennende høst hvor vi lyser ut 
kapellanstillingen etter vår gode medar-
beider Kristian for andre gang. Vi ber om 
at Gud sender oss en prest som er etter 
Guds hjerte og som kan gå inn i de mange 
oppgavene som ligger ferdig for en ny 
prest.

Med ønske om en velsignet høst for store 
og små i Bø.

Axel J. Bugge
sokneprest og redaktør
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Velkomment fellesskap og samtalegrupper

Bø sokneråd ønsker å starte opp med 
samtale og bibelgrupper i menigheten 
for alle som lengter etter et sted å dele 
troen med andre.

Vi satser på to inspirasjonssamlinger til 
høsten hvor vi ønsker velkommen til 
alle som kan tenke seg å være med i en 
samtale og bibelgruppe. Alle som har 
vært med i bibelgrupper før, og som går 
i en bibelgruppe, er velkommen til å dele 
sine erfaringer.
 
Vi starter opp disse samlingene med 

å spise sammen før det innledes til 
samtale og forslag til opplegg for nye 
grupper. Vellkomme til deg som er ny i 
Bø som student eller som har bodd her i 
mange år. 

Første samling har vært. 
Neste samling er tirsdag 16. november 
kl. 19.30 på Bø bedehus.

Vi gleder oss til å se deg!

Hilsen Ruth Hogstad-Erikstein, Ulf Vege 
og Axel J. Bugge  

Presentasjon - Prostiprest

Jeg heter Tone Anne Hvalen og har vært prostiprest i Øvre 
Telemark siden 2019. Tidligere var jeg sokneprest på Rjukan. 
Jeg bor i Atrå i Tinn – og der driver jeg en gård med skog og 
fjell. 

Som prostiprest får jeg komme rundt i hele prostiet. Det gjør 
at jeg får møtt veldig mange fine mennesker – og jeg får sett 
mye fin natur. Jeg føler meg så heldig som får gå noen skritt 
sammen med de jeg møter – både når det er glede og når tidene er vanskelige. Nå 
gleder jeg meg til å bli kjent med dere her i Bø. Og jeg gleder over å kunne kjøre på 
noen av Norges fineste motorsykkelveier på vei til jobb. 
Vi ses!
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Hilsen fra kirkevergen

Da har høsten kommet, og vi er litt nærmere en 
normalsituasjon i samfunnet vårt. Det er i skri-
vende stund fortsatt restriksjoner på antall i våre 
kirker, og det er krevende. Likevel har vi håp om at 
vi snart kan åpne opp helt, slik at alle som vil kan 
være med på det som skjer.

Bø sokneråd jobber nå konkret med planene for 
å bygge om bårehuset/ kapellet på Bøhaugen. Det 
har vært et ønske i mange år å få på plass lokaler 
til kirkekaffe, møter, konfirmantarbeid, kor, osv. Nå håper vi at vi skal komme i mål. 
Vi vil informere mer om dette i neste nummer av kyrkjebladet, med skisser og flere 
detaljer. Vi har et stykke vei igjen for å få alt finansiert, så om noen vil være med på 
givertjeneste for prosjektet kan dere gå inn på våre hjemmesider (www.bokyrkje.no) 
og bli med. Det er ordning for skattefradrag på dette.

Jeg har lyst til å takke alle som gjennom sommeren har stelt fint ved gravene på 
gravplassen. Våre flinke kirketjenere har også gjort en strålende jobb gjennom som-
meren, og til sammen har dette gjort at det er fint å besøke gravplassen.
Jeg har også lyst til å takke alle frivillige som bidrar i menigheten. Det er veldig 
mange mennesker som er involvert i det som skjer, og vi er helt avhengig av dere 
alle sammen. Om noen kjenner at de har lyst og overskudd til å bli med som frivil-
lig i menigheten er det bare å ta kontakt med oss på kirkekontoret. Det er varierte 
oppgaver og godt fellesskap til dem som vil.

Hilsen fra
Martin Stærk, Kirkeverge

Informasjon om neste års konfirmasjon

Det blir informasjonsmøte i Bø kyrkje, tysdag 5. oktober kl. 19.00 
for konfirmanter, foreldre og foresatte.

Påmelding og informasjon om konfirmasjon finner du på bokyrkje.no
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Se langt fram 

Lova vere Gud, vår Herre Jesu Kristi Far, han som i si 
store miskunn har fødd oss på nytt til ei levande von 
ved Jesu Kristi oppstode fra de døde (1Pet 13)
    
Motorsykkelsesongen i år har vært fantastisk.  
Og jeg har lekt meg som en liten unge. Faktisk sånn 
at det har kilt i magen. Å kjøre sykkel er rett og slett 
noe av det morsomste jeg vet.  Det gir frihetsfølelse – 
følelse av spenning – av fart – av lek – 
og jeg kunne fortsatt å ramse opp. 
Moro er det!  

Men det er farlig også. Kjempefarlig.  
Mange ulykker skjer på grunn av at en låser blikket på feil sted. Og dit en 
ser – dit kommer en. 
Det vil altså si at når jeg kommer dundrende på tohjulingen inn i svingen 
– må jeg se dit jeg skal – ellers kjører jeg rett ut. 
Kjørerlæreren min lærte meg nesten et mantra – 
se langt fram – blikket dit du skal. 
Se langt fram – blikket dit du skal. 

Og fortsatt er det sånn at om jeg kjenner at jeg begynner å bli uoppmerk-
som –gjentar jeg det for meg selv inni hjelmen – 
Se langt fram – blikket dit du skal. 
Se langt fram – blikket dit du skal. 
(Det kan bli litt kjedelig å høre på for andre som er på intercommen… )

Vi kristne er heldige. Vi har et sted å feste blikket – 
og vi har et sted vi skal. Det kan være vanskelig å holde fokus når en blir 
sliten. Det kan være vanskelig å holde fokus 
når det kommer forstyrrelser inn fra sidene.  Men vi kan minne hverandre 
om målet.  Vi kan holde det fram for hverandre. 
Vi kan minne hverandre om hvor vi skal. Og vi kan minne hverandre om 
at vi går samme vei. 

Se langt fram. Blikket dit du skal. 

Alt godt, Tone Anne Hvalen, prostiprest i Øvre Telemark
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Frivillig gåve til Bø kyrkjeblad 

Har du husket på å gi ?

Vi er glade for å kunne sende 
kyrkjebladet i posten til alle 
husstandar i Bø. Det er ein fin måte 
for kyrkja å nå ut på. Skal bladet 
bære seg økonomisk , så treng vi 
de hjelp !! Kan du tenke deg å gi ei 
gåve til arbeidet med kyrkjebladet 
som kjem ut fire gonger i året? 

Då  kan du betale inn 200 kroner
for dette året til konto eller på Vipps 
(eller eit anna valt beløp)

Kontonummer: 2801.53.52096, 
merk med «gåve til kyrkjebladet»

Vippsnummer: 632120

2801.53.52096200,-

Bø kyrkjekontor, 
Kyrkjevegen 78, 
3800 Bø i Telemark  

Gåve til kyrkjebladet

Bø kyrkjeblad
Utgåve 3 - Februar 2021
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Temanummer: Håp 
Fastelavensgudteneste på Sagavoll Folkehøgskole med Bø, Nes og Sauherad kyrkjelyd.

Foto: Signe Vreim Østtveit
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Gud signe vårt dyre fedreland,

og lat det som hagen bløma.

Lat lysa din fred frå fjell til strand

og vetter for vårsol røma.

Lat folket som brødre saman bu,

som kristne det kan seg søma.

Tusen takk for gåva!
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   Vi må 
elske livet

av Ulf Vege
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Selvfølgelig elsker vi livet. Vanligvis 
klamrer vi oss til det til siste sukk. Nå 
er det ikke vårt eget liv jeg tenker på, 
men alt livet der ute, omkring oss. Det 
er jo sterkt truet. Tar vi det inn over oss? 
Kanskje er vi ikke i stand til det, men vi 
må prøve alt vi kan. Naturen har en evne 
til å frambringe en enorm mengde indi-
vider. Før europeerne kom til Amerika, 
fantes Vandreduen der. Den opptrådte i 
milliarder. Nå er den borte. Indianerne 
spiste den, men varsomt. «Hvitingene» 
hadde jaktkonkurranser. Det fortelles 
at en vinner en gang hadde skutt over 
30000 individer. Tøft?? Dumt!!! Hver 
vinter gleder jeg meg over at skreien 
fremdeles dukker opp i kjempestimer i 
Lofoten. Jeg håper den vil fortsette med 
det. Biologene sier at omtrent alle popu-
lasjoner (antallet av en art) er i mer eller 
mindre sterk nedgang. Jeg har i flere 
år vært opptatt av samspillet mellom 
skogsmaur og bladlus. Mauren «melker» 
lusene for plantesaft. Bladlusene ser ut 
til å trives med det. Maurene får mat. 
Bladlusene får beskyttelse. Etter som 
årene har gått, er mine observasjoner av 
maur/bladlus blitt noe sjeldnere. Dette 
er en subjektiv, ikke vitenskapelig obser-
vasjon, men…? Før 1970årene snakket 

vi om lemenår. Nå forekommer de 
ikke med samme trøkk. Siste gang noe 
liknende fant sted her var ca 1990 (?) Da 
husker jeg det dukket opp en lemen på 
kirketrappa. Vi litt voksne husker at det 
«i gamle dager» kunne ligge strødd med 
lemenlik i veiene enkelte sommere.

Av og til står jeg på et eller annet utkikks- 
punkt, det er mange fine slike, og ser ut 
over bygda vår. Hva lever her? Mange 
mennesker sliter? Hvor mange dyre- og 
plantearter sliter. Begge deler er vårt 
ansvar, mitt ansvar. Elsk livet! «Du ska 
itte trø i graset»….

Albert Schweitzer, teologen, musikeren, 
legen og tenkeren var opptatt av etikk. 
Han sto en dag på elvebåten til eller 
fra jungelsykehuset og lurte på om han 
kunne samle all god etikk i en enkel 
setning. Da dukket den opp: «Ære-
frykt for livet». I skrivende stund er det 
valgkamp. Hvem snakker om denne 
ærefrykten? Det er et ganske høytidelig 
og alvorlig ord. Men det er der vi må 
være. Det burde stå meislet inn i oss. 
Ikke glem det. Ha ærefrykt for livet. Elsk 
livet. Det er skapt av Gud i kjærlighet.
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Fra ateisme bak murene til tro i frihet

Jeg ble født i 1970 og vokste opp i Lat-
via da det var en del av Sovjetunionen.  
De første 20 årene av mitt liv var det et 
kommunistisk land, og statens politikk 
var veldig anti-religiøs. Det var ateistisk 
propaganda på skolene, vi lærte mye 
om vitenskapelig ateisme og kommu-
nistiske teorier. Prester ble forfulgt, de 
kirkene som ikke var ødelagt var ofte 
stengte eller gjort om til kornlagre. 

Det var allikevel en del mystikk rundt 
kirkene. Jeg husker det lå en kirke på 
veien til skolen, den var alltid låst, men 
når jeg gikk forbi følte jeg en spennende 

mystikk, og jeg har alltid følt interesse 
for det åndelige. Mine foreldre var ikke 
aktivt troende, men mine besteforeldre 
var det. Farmor leste ofte Bibelen, men 
hun var en stille person og jeg kan ikke 
huske at vi snakket om tro. Mormor var 
katolsk, og jeg minnes en rosenkrans. 
Begge døde da jeg var ung.

Da perestrojka (omstruktureringen, 
red.anm.) kom i 1990 ble hele samfun-
nets interesse og lengsel etter det ånde-
lige sterk, og det var veldig stor drag-
ning til alt åndelig. Det kom forelesere 
fra utlandet, og det var sånn åpenhet, 

Marita Svalbjørg i samtale med Anne-Lene Refsum.

Marita Svalbjørg bor i Breisås. Hun er  gift og har to barn. Hun har sittet en perio-
de i Bø sokneråd. 

Min tro
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folk var åpne for mer kunnskap. Noen 
prester var blant de ledende i politikken 
i tiden frem mot friheten, så de inspi-
rerte folk og var veldig populære. De 
snakket frimodig og fikk folk med seg. 
Folket så på dem med respekt.
Jeg ble med i et aktivt ungdomsmiljø, 
vi sang i lovsangskor i kirken og jeg 
husker en periode med veldig glede. Alt 
var lett og lyst. 

Da jeg var 31 flyttet jeg til Norge, og jeg 
måtte starte på nytt. Lære språk, finne 
jobb osv. Det var ikke lett å orientere 
seg i det religiøse livet i et nytt land. 
Der jeg kom fra befant religion seg på 
et ‘annet sted’, det var nytt og levende. 
Troslivet viste seg på en annen måte 
her. Jeg kunne ikke bare overføre den 
erfaringen jeg hadde; troslandskapet 
her var helt annerledes. Et annet klima 
– hvis jeg kan si det slik, og det var jeg 
ikke forberedt på. Så det var mye jeg 
ikke forsto. Troen virket så privat her, 
så nedtonet. 

Så kom det en periode med mye vondt 
i verden som berørte meg veldig. Den 
lette lyse troen min fikk en knekk og jeg 
ble skuffet over Gud. Jeg tok avstand, 
pause på en måte, fra Gud. Det var ikke 
slik at jeg fornektet ham, jeg hadde bare 
ikke noe forhold til ham. Den åndelige 
interessen fortsatte imidlertid og jeg 
var innom ‘det alternative’, natur, østlige 
filosofier og trosretninger, ja mye sånt. 
Tro og søken var litt flytende over en 
lang periode.

Etter hvert begynte et spørsmål å kom-
me frem i meg: Hvorfor sier kloke folk 
at Gud er kjærlighet, hvordan henger 

det så sammen at det skjer vonde ting? 
Det var en oppriktig og ydmyk nys-
gjerrighet som pirket i meg. Jeg ville 
virkelig forstå, uten at jeg jaget etter 
svar. Da skjedde en vending, da begynte 
trosveien på et dypere nivå; ikke bare 
lovsang og blomster og sol. Da begynte 
vandringen gjennom hverdag, sorg, jeg 
tok innover meg det som skjer i verden. 
Det jeg lurte på i mitt indre, kom det 
små svar på, som små åpenbaringer. 
For omkring åtte-ni år siden ble det 
klart for meg at ingen ting er bedre å 
holde seg til enn den kristne tro. Jeg 
fikk en overbevisning om det, og jeg 
sluttet å lete.

Jeg husker at jeg da følte meg som den 
bortkomne sønn (Lukasevangeliet 
15;11-32) som har kommet hjem til sin 
far. Jeg tenkte ‘hvorfor skal man lete 
rundt omkring i verden når det er et 
festmåltid klart for deg i hjemmet ditt?’

Livet er som en pilegrimsvandring, i 
all slags terreng og vær. Horisontalt og 
vertikalt. Du møter både solskinn og 
blomsterenger, du møter lyn og torden, 
kanskje bare steinrøys. Jeg tror det er 
viktig å holde ut i de vanskelige tidene. 
Det kommer igjen en tid med sol. Dette 
tror jeg alle opplever, og det er viktig 
ikke å bli motløs hvis det virker som 
om alt har stoppet opp, for akkurat da 
kan det hende den største utviklingen-
skjer; når du i verdens øyne står stille, 
går du kanskje dypere i ditt sjelelige liv.
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En fin konfirmasjonsleir
av Ellen Hogstad-Erikstein og 
Anne Marte Juvland Herrefoss

I sommer var vi, konfirmantene på 
konfirmasjonsleir. Vi var der i en 
uke og gjorde alle mulige gøye ting. 
Vi fikk bli kjent med andre konfir-
manter fra hele øvre Telemark. Det 
var både masse konkurranser og 
lærerike samlinger. 

KORONA 
Vi var veldig heldig som fikk leir, et-
tersom det ble avlyst i fjor pga. korona. 
Det var selvfølgelig fortsatt regler, som 
kan føles kjipt, men som vi syntes ble 
løst på en god måte. Vi ble delt i fire 
kohorter ettersom vi var fra hele øvre 
Telemark. De på kohorten kunne vi 
være sammen med, og holdt avstand 
til de andre. Det funka jo bra, selv om 
man kanskje ønsket å være litt tettere 
innpå alle de andre, men sånn må det 
være nå, og vi er veldig glade som fak-
tisk kunne dra på denne leiren. 
 
FELLESSAMLINGER 
På leiren hadde vi flere samlinger hver 
dag. Samlingene var forskjellige, og det 
var aldri det samme. Det var en god va-
riasjon i samlingene, og vi hadde alltid 
masse sang og dans på fellessamlingene. 
Fellessamlingene var når alle konfir-
mantene og alle lederne var i salen og  
hørte på en eller flere av lederne som 
snakket og lærte oss konfirmanter for-
skjellige ting innenfor kristendommen. 
Hver fellessamling hadde sitt eget tema 
innenfor kristendommen.  

Ønsket og elsket har også sin egen sang 
som har fått sin egen dans. Den dansen 
lærte vi, så hver fellessamling danset vi 
til den dansen.  
 
UNDERHOLDNINGSKVELD 
På kvelden etter vi hadde spist middag 
hadde vi underholdningskveld. Det 
var forskjellig hver kveld. For eksem-
pel hadde vi allsang på, visninger av 
videoer, masse humor, dans, leker der 
forskjellige konfirmanter ble tatt med 
på scenen og åpen scene der lederne og 
konfirmantene kunne melde seg på og 
gjøre noe på scenen som de hadde lyst 
til å gjøre.

GRUPPESAMLING 
Alle konfirmantene var delt inn i for-
skjellige grupper, og hver gruppe hadde 
minst en gruppeleder. Så to ganger 
om dagen hadde vi gruppesamling der 
du møtte gruppen din. Som de andre 
samlingene var der forskjellig hver gang 
hva vi lærte og  
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hadde om. Vi leste i bibelen og lærte 
om hvordan vi slår opp i side i bibelen. 
Vi hadde også leker som hadde noe 
med kristendommen som var alt i fra 
bingo til der du måtte finne to og to 
like kort. Det var jo forskjellige kon-
kurranser på leiren og en av de var å få 
flest poeng for lesekonkurransen. Den 
gikk ut på at du skulle lære deg vår far, 
den lille bibelen, de ti bud, det dobbelte 
kjærlighetsbudet og trosbekjennelsen. 
Du kunne få til sammen 12 poeng altså  
to poeng per tekst. Grunnen til at du 
kunne få to poeng per tekst er på grunn 
av du fikk et poeng for bokmål og et for 
nynorsk.  
 
SKUMRINGSSTUND 
Vi hadde også noe som het skumrings-
stund. Det begynte 22:30 på kvelden og 
var en veldig avslappende samling. På 
gulvet var det et kors som besto av mas-
se telys som hadde blitt tent. På sam-
lingen ble det spilt beroligende musikk 
som du hørte på. Hver gang fortalte 
også en leder en historie. Historien 
var ofte veldig personlig, og kunne 
røre mange. Etter samlingen var ferdig 
kunne du velge mellom å reise opp på 
rommet ditt og legge deg eller så  
kunne du bli og slappe av. Det var også 
ledere i salen du kunne snakke med vis 

du hadde behov for å snakke med noen.  
 
KONFKAMP 
En aktivitet som var et høydepunkt på 
leir, var konf-challenge. Vi var mange 
grupper på leiren som både konkur-
rerte mot hverandre og hadde gruppe-
undervisning med. Det var flere typer 
konkurranser som volleyball, fotball, 
kubb og noe som ble kalt stress. Dette 
var én måte å samle poeng på, men det 
var også både en egen konkurransedag 
og konfkamp.  
Konfkamp var noe som lignet på «cap-
ture the flag» (hvor man skal ta flagget 
til det andre laget) bare med mange 
andre utfordringer. Dette var noe som 
de fleste elsket. 
 
Alt i alt har det vært veldig gøy og 
lærerikt på konfirmasjonsleir. Det har 
vært en god blanding av undervisning, 
aktiviteter, kiosk og fritid. For de fleste 
er nok dette høydepunktet i konfirma-
sjonstida. Noe alle konfirmanter bør 
glede seg til. Det er nesten garantert å 
bli kjent med nye folk, selv når det er 
korona. Vi kommer sikkert til å huske 
flere ting av dette stor del av livet. 

Thea, Vilde og Ellen synes 
det var en gøy og lærerik 
konfirmasjonsleir
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Årets konfirmanter

Fra venstre rekke foran: Ida Bø Bakka; Gunhild Torekåsa, Jenny Langkås, Mona Sannes Moen, Anne Folkestad Berge, Eline Hanto Henriksen, Nora Syvertsen Omdal, Ellen Hogstad-Erik-
stein, Cecilie Langemyr, Vilde Hegna Prestbakken, Thea Gulbrandsen, Tilde Hellebrekke Stenstad, Mari Skauge Svendsen, Stine Mari Nykås
Andre rekke frå venstre:Adrian Kåsin Kvålen, Gunnar Boye, Fredrik Sagaas Nymoen, Marie Hegnastykket, Kristine Kile Sundseth, Tonje Horntvedt Hørte, Oda Hegna Smeplass, Tonje Årda-
len Borgersen,soknprest Axel J. Bugge, kapellan Kristian Gotehus Køhn, Andrea Mæland, Ingrid Sofie Jørgedal, Vilde Askildt Loftsgarden, Anne Marte Juvland Herrefoss, Emily Kolle Nesjan, 
Ask Bø Askildt,Andreas Loftsgarden Borgersen, Dennis Aaland
Bakerste rekke frå venstre: Micael Saga Lundevall, Sondre Harstad Rinde, Even Sauar Wad, Håkon Westgarden Tveitan, Even Espedalen-Tjønntveit , Johannes Bugge, Tor Fredrik Forberg 
Johansen, Martin Haugland Andersen, Oliver Noer, Oskar Hanto Henriksen, Emil Orekaasa,Ivar Evju, Andreas Forberg Brenden, Eivind Kåsin Storhaug, Olav Venås, Nicholas Dalen, Sverre 
Andreas Sæther Reinboth, Emre Sveinsønn Evju, Andreas Lund-Pedersen, Frank Osazee 
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Kristian Gotehus Køhn 
sammen med kona Åsne, 
barna Hanna og Tuva
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Takkeintervju med 
kapellan Kristian Gotehus Køhn

Du, når…  

Dette er vel ikke noe avskjedsintervju!? Jeg tar jo ikke på noen måte 
avskjed med Bø menighet. Jeg kommer fortsatt til å være med både her og 
der….

Det var godt å høre, men du skal 
jo slutte som menighetsprest. Så 
noen spørsmål. Først: når kom du 
til Bø? 
Siste semester av teologistudiene, 
våren 2014, ble jeg plassert her i 
stiftspraksis. I august samme år ble 
jeg ansatt som kapellan.

Hva tenkte du den gangen?
Spenning. Jeg var egentlig litt 
fremmed for tanken på å bli prest. 
Teologifaget og samtalene om tro 
opptok meg veldig. Så plutselig 
var jeg menighetsprest. Jeg husker 
første gang jeg skulle avtale en 
samtale med pårørende før min 
første begravelse. Hvordan skulle 
jeg innlede? Jeg forberedte meg til 
siste punktum med forskjellige al-
ternativer. Jeg var skikkelig nervøs. 
Jeg likte menighetens visjon godt: 
Å skape en møteplass mellom 
Gud og mennesker og mennesker 
mellom.

Jeg vet ikke om jeg hadde klare 
forventninger ellers. Den første 
tida i Bø ville jeg bruke på å bli 
kjent med Bø kyrkjelyd og måten 
dere gjorde ting på her. Jeg var ikke 
så veldig godt kjent med struktu-
ren i Den norske kirke heller, det 
er jo en stor og litt uoversiktlig 
organisasjon med dype røtter 
og sterke tradisjoner. En del av 
liturgien var nok også litt fremmed 
for meg. Jeg vokste opp med å gå 
på søndagsskole og gudstjenester 
i Den norske kirke da vi bodde i 
Ål i Hallingdal, men etter vi flytta 
derfra mot slutten av 90-tallet var 
jeg stort sett aktiv i mer frikirke-
lige sammenhenger. Så det tok litt 
tid før jeg ble hjemme i min egen 
kirke, på et vis.     

forts. neste side

av Ulf Vege
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Hva tenker du i dag?
Jeg er nok ikke en mann med de store 
visjonene. Jeg er opptatt av å være til 
stede der jeg er og bidra til fellesskap 
og gode relasjoner. Av og til kunne jeg 
ønske å være mer framoverlent – en 
som står i front, setter i gang nye ting, 
skaper bevegelse og engasjement. 
Heldigvis har vi de typene i kirka vår 
og. Samtidig ser jeg verdien av å være 
midt i flokken, hvis det gir mening? En 
som ser folk, er interessert og har tid. 
Vi trenger jo alle slags folk i kirka. Sånn 
sett har jeg nok savna en arena innenfor 
lokalkirka der flere stemmer kan bli 
hørt.

Da stillingen som studentprest med 
kontorplass i Bø ble utlyst i vår, visste 
jeg med en gang at jeg kom til å søke. 
Det betyr ikke at jeg har mistrivdes som 
menighetsprest i Bø. Det må være få 
jobber som er så takknemlige å ha som 
prest i Bø kyrkjelyd. Måten jeg har blitt 
tatt imot på fra første dag har vært helt 
utrolig. Det er så mange gode og enga-
sjerte mennesker i bygda og i menig-
heten, fulle av omsorg og oppmuntring, 
kloke ord og interessante perspektiver. 
Likevel tror jeg det er en god tid for 
meg å gjøre noe litt annet. Jeg var veldig 
glad da jeg ble tilsatt som studentprest 
ved USN, en jobb som å mange måter 
er veldig spennende. Men hvem vet, 
kanskje kommer jeg tilbake som me-
nighetsprest i Bø en dag. Menighetsfel-
lesskapet betyr uansett mye for meg. 

Hva er ditt kristendomssyn?
(Etter en god tenkepause kommer det)
Det var et svært spørsmål, som kanskje 
ikke kan besvares i et kort intervju. 
Men hvis jeg skal trekke fram en side 

ved troa vår som jeg alltid har prøvd å 
holde fram, så må det være det djupe 
mysteriet at Gud ble menneske – kom-
mer ned til oss og deler våre kår. Det er 
noe veldig jordnært med den kristne 
troa og det kristne livet. 

Det dufter stall og høvelspon? 
Ja, det kan du si. Kristen tro handler 
om hverdagslige praksiser: fotvas-
king, å spise sammen, follede hender, 
nestekjærlighet. Det finnes ikke noe 
mer åndelig enn å stelle hverandres sår 
eller skifte en stinkende bæsjebleie. Det 
var jo det forbilde Jesus gav oss. «Elsk 
hverandre! Som jeg har elsket dere, 
skal dere elske hverandre.» Et bud som 
gir livet mening og retning, men ikke 
uten brytninger og kamp. Å, vi kunne 
snakka mye om dette. 
Samtidig forteller kristendommen den 
store fortellinga om Guds kjærlighet til 
menneskene og verden. Om skapelse og 
fall. Frelse og nytt håp. En fortelling vi 
kan leve og dø på.  

Hvordan vil dette komme til uttrykk i 
din nye jobb?
Som studentprest har jeg naturligvis 
en litt annen rolle enn som menighets-
prest. Jeg skal holde fram viktigheten 
av å være en livsynsåpen campus, der 
det er plass til alle, forskjellige livssyn 
og trosuttrykk. Jeg skal prøve å bidra til 
trivsel blant studentene, skape motvekt 
til stress og prestasjonsjag. 

På samme tid ønsker jeg å være en 
representant for kirkas gjestfrihet på 
universitet – her er det rom for hele 
deg. Til meg som prest kan studenter, 
og ansatte for den saks skyld, komme 
som den de er med deres fortellinger og 
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erfaringer. Ingen trenger å forandre seg 
for å komme inn. Så kan jeg forhåpent-
ligvis gå et stykke sammen med dem på 
veien – lytte og vise omsorg. Samtidig 
inviteres de ikke til et rom uten tak 
og vegger, hvis du skjønner. De som 
kommer møter jo meg, med min tro og 
min fortelling. Når det er sagt kommer 
jeg ikke til å presse noe på noen, jeg har 
ingen skjult agenda. Jeg vil bare tilby 
et møte, en å gå sammen med når livet 
blir for stort eller for lite. Så håper jeg 

det kan skinne gjennom at jeg vil dem 
vel. Skinne gjennom at Gud også er til 
stede midt i livet – midt i en spennende 
og utfordrende fase av livet som ofte 
er forbundet med veivalg, oppbrudd 
og nye relasjoner – og tilbyr retning, 
mening og tilhørighet. 

Vi ønsker Kristian lykke til og Guds 
velsignelse i ny jobb.
Vi er glade for at han fortsatt vil være i 
Bø. De bygger jo hus her!!!

Grundige synsundersøkelser, 
god fagkunnskap, oppdatert

utstyr, topp service, 
kjente merke varer og 

konkurransedyktige priser

Åpent mandag - fredag 10-16
lørdag 10-14

Bøgata 61, 3800 Bø tlf. 4839 4681
post@bnoptikk.no www.bnoptikk.no

VELKOMMEN
TIL OSS!

Bertelsen Nyhuus Optikk
bertelsennyhuusoptikk 

Me treng fleire folk!

    Kyrkjebladet treng fleire folk som kan dele ut bladet der de bur eller i 
sentrum av Bø. Bladet delast ut 4 gonger i året , ca 1- 2 timers tur . 

Ta kontakt med Axel Bugge, tlf  454 77 020 / axel.bugge@mtkyrkje.no
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Slekters gang frå mai 2021

30/5-2021: 
Thea Gulbrandsen

 13/6-2021: 
Emrik Eilefstjønn

13/5-2021: 
Alma Hermine og Odd 
Arne Vegheim-Sunde 

13/5-2021:
Vetle Storhaug

13/6-2021: 
Adriano Bakaas Smaili

Døypte

13/6-2021: 
Martin Hellekås
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15/8-2021: 
Vilde Ulvenes

4/7-2021: 
Ella Grindekåsa Aafløy

1/8-2021: 
–	Ole Arvid Slettemo 
	 Langemyr
– Cecilie Slettemo Langemyr
– Oliver Kaasa Lunde
–	Eirik Forberg

28/8-2021: 
–	Stine Mari Nykås 

12/9-2021: 
–	Pelle Steinsland Kvipt
–	Hedda Gullbekk-Sønstebø
–	Sofie Grini Bøen

15/8-2021: 
Ola Riis Stenstad

15/8-2021: 
Gunnar Svendsen Boye

28/8-2021: 
Viljar Listaul

20/6-2021: 
Colin Sørvik Lund

15/8-2021:
Oskar Narverud Teigen

4/7-2021: 
Frida Henne Nordbø
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Slekters gang frå mai 2021

VI UTFØRER ALT INNEN 
NYBYGG, PÅBYGG OG 
RESTAURERING mtbygg.no

Folkestadvegen 166, 3802 Bø

  Gravlagde/Bisettelse

–	 19/5: Thomas Erik Spieler
–	 20/5: Tone Elisabeth  
	 Lie Sund
–	 3/6: Anne Marie Tjønntveit
–	 15/6: Arvid Haugdal
–	 23/6: Gunhild Espeseth
–	 20/7: Bjørn Kaasa
–	 3/8: Lars Vestgarden
–	 11/8: Liv Lisbeth Ellingsen
–	 20/8: Odd Runar Næssen
–	 31/8: Lars Rulnes
–	 8/9: Gunnar Pladsen
–	 10/9: Hallvard Dalen
–	 14/9: Magne Bergskås

– 3/7:	  Svenja Doreen Roncossek 
	 og Vebjørn Storøy

– 11/7: 	Marit Grødum  
	 og Øyvind Fagerli

– 31/7: 	Borghild Brekke  
	 og Erik Hauglid

– 31/7: 	Anne Lise Aaland Kleppe  
	 og Sigmund Norheim

22/5-2021: Jorunn Berge 
og Magne Herrefoss

17/7-2021: Lisa Marie 
Engebø og Brede Førland

11/9-2021: May Britt 
Pedersen og Trond Hellekås

Vigde
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Tlf. 35 06 00 00
www.systemblokk.no

Vi gratulerer med nyutgivelse av Bø kyrkjeblad, 
og takker for oppdraget med design og trykk.

Bøgata 31 //  tlf. 35 95 10 10  //  superlativ.noBøgata 31 //  tlf. 35 95 10 10  //  superlativ.no

TRYKKSAKER  //  WEB  //  VISUELL IDENTITET  //  SKILT  //  FOTO

Lokalt er genialt
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Åpningstider: 10-18 (16)
Tlf: 35 06 03 50

Vi leverer også støypesand, pussesand, kulestein,
sprengstein, pukk og sams masse

•	 Kan leggje ut sand og pukk med transportbns.
•	 Leverer ferdigbetong i alle kvalitetar og disponerer bandbil og pumpemixar
•	 Skaffar folk som støyper og pussar golvet ditt
•	 Disponerer tipp-plass for jord og steinmasser

Hegnungvg. 131, 3800 Bø • tlf. 35 95 01 49 • www.helle-h.no

Knust fjell, 
ferdigbetong 
og transport
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Tlf. 35 06 03 30
www.murmesterespedalen.no

TIf. 35 06 06 50
Vakttlf. 480 01 222
E-post: post@haugestolvvs.no

3800 BØ – Tlf. 35 06 06 50
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Butikk: 35 95 13 50 E-post: post@bomaling.no
Håndverk: 95 88 05 26  E-post: john@bomaling.no

Verksted • EU-kontroll • Bilutstyr

BØ AUTO AS

35 95 02 75BILUTLEIE
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KIWI Bø

VI GIR OSS 
ALDRI 
PÅ PRIS!

KIWIS PRISLØFTE

7-23 ÅPNINGSTIDER: MAN-LØR

Gymnasbakken 6, 3800 Bø
Tlf. 35 95 02 12 

 Elite Foto Bø Fotosenter  
www.bøfoto.no

FOTOGRAF
FOTOBUTIKK

RAMMEVERKSTED

www.elitefoto.no

VALO Pumper AS • Vreimsida 126 • 3803 Bø i Telemark
Tlf. 911 01 000 • olav@valopumper.no

OLAV HAUGESTØL

40 års erfaring innen 
vann- og avløpspumper



DATO	 TID	 STED	 TITTEL	 PREST	 PREKEN
03.10	 17:00	 Bø bedehus	 Fellessamling
			   Normisjon og Soar	 Vegard Soltveit	
10.10	 11:00	 Bø kyrkje	 Gudsteneste	 Tone Anne Hvalen	 Mark 10,2-9
17.10	 11:00	 Bø kyrkje	 Gudsteneste	 Axel Bugge	 Luk 16,19-31
24.10	 11:00	 Bø kyrkje	 Gudsteneste	 Axel Bugge	 Joh 12,35-36
31.10	 11:00	 Bø kyrkje	 Familiegudsteneste	 Axel Bugge	 Luk 18,9-14
06.11	 16:00	 Bø kyrkje	 Minnegudsteneste	 Axel Bugge	 Luk 18,9-14
07.11	 11:00	 Bø kyrkje	 Gudsteneste	 Tone Anne Hvalen	 Matt 5,13-16
14.11	 17:00	 Bø kyrkje	 Kveldsgudstenste	 Axel Bugge	 Matt 14,22-34
21.11	 11:00	 Bø kyrkje	 Gudsteneste	 Tone Anne Hvalen	 Matt 25,1-13
28.11	 11:00	 Bø kyrkje	 Familiegudsteneste	 Axel Bugge	 Matt 21,10-17
05.12	 17:00	 Bø kyrkje	 Kveldsgudsteneste	 Tone Anne Hvalen	 Joh 16,21-24
12.12	 11:00	 Bø kyrkje	 Gudsteneste	 Axel Bugge	 Joh 5,31-36

Redaksjonen: Anne-Lene Refsum, Olav Haugestøl, Ulf Vege, Heidi Vege, Martin Stærk, Axel J. Bugge
Trykk og design: 	 Superlativ Media AS / Opplag: 3500 eks.

Bø kyrkjekontor, Kyrkjevegen 78, 3800 Bø i Telemark  
Telefon: 35 06 10 40 • Epost:  post@bokyrkje.no
Bø kyrkje og Bø gamle kyrkje, Kyrkjevegen 63, 3800 Bø i Telemark
DEN NORSKE KIRKE
Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd

GUNNAR WESTERMOEN
Rådgiver - Kirkens informasjonstjeneste

Postboks 799  Sentrum, 0106  Oslo
Besøksadresse: Rådhusgata  1-3, Oslo
Telefon: 23 08 12 06   Mobil tlf. 48 99 12 05
Telefaks: 23 08 12 01   Privat tlf.: 22 13 80 56 
gunnar.westermoen@kirken.no  -   www.kirken.no    

GUNNAR WESTERMOEN
Advisor

P.O. Box  799  Sentrum, N-0106  Oslo
Visiting address: Rådhusgtata  1-3, Oslo
Phone: + 47 23 08 12 06   Mobile: + 47 48 99 12 05
Fax: + 47 23 08 12 01   Private phone: + 47 22 13 80 56 
gunnar.westermoen@kirken.no   -   www.kirken.no    

CHURCH OF NORWAY
National Council

DEN NORSKE KIRKE
Holla og Helgen sokn

ANDREAS GROSSMANN
Sokneprest

Ringsevja 30, 3830 Ulefoss
Tlf. 35 94 62 61 – 469 05 048
E­post: andreas@nome.kirken.no
www.hollaoghelgen.no
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FYLG OSS PÅ bokyrkje.no  //     Bø kyrkjelyd

Velkommen til 
gudsteneste!


